
РОССТАТ

9 АВГУСТА – ДЕНЬ СТРОИТЕЛЯ

КУРСКСТАТ

ОБЪЕМ РАБОТ, ВЫПОЛНЕННЫХ ПО 

ВИДУ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

«СТРОИТЕЛЬСТВО» 

в январе-июне, млн. руб. 

170,1

20202019

27203.6

29669.0

101,3%

126,1%

Учрежден  в  1955 г.

С 2011 г. праздник признан 

федеральным.

Отмечается каждое второе воскресенье 

августа.

Возведено  6 многоквартирных домов 

СРЕДНЕМЕСЯЧНАЯ НАЧИСЛЕННАЯ 

ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА РАБОТНИКОВ 

СТРОИТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ 

(январь-май 2020 г.)

Данные по Курской области

Всего построено 1705 новых квартир

ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО

в январе-июне 2020 г.: 

Населением построено 819 жилых 

домов, из них на участках для 

ведения садоводства – 36
рублей

в % к

январю-маю
2019 г.

областному уровню 
среднемесячной 

заработной            
платы

34676.7 106.4 102.0

КОЛИЧЕСТВО СТРОИТЕЛЬНЫХ 

ОРГАНИЗАЦИЙ (на 1 июля 2020 г.)

Всего  2066

Крупных и средних  304

Малых и микро  1758

Некоммерческих  4


